

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Jenny Lindholm

Socialnämnden 2015-09-16

Hem för vård eller boende (HVB) för ensamkommande barn

Sammanfattning

Ärendet avser drift av hem för vård eller boende (HVB) för ensamkommande barn på Gribbylundsgården och boendestöd för vissa av barnen som flyttar från HVB till eget boende. Barnen är mellan 14 och 18 år. Uppdraget omfattar såväl boende som omsorg och fritidssysselsättning.

Med hänvisning till bestämmelserna i lag (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU) behöver inte kommunala myndigheter tillämpa lagen vid upphandling när tjänster anskaffas från en leverantör som är en juridisk person vilken kommunen äger eller är medlem i. Aktiebolag Vårlyjus är ett kommunalt bolag och uppfyller kommunens kriterier för att driva HVB enligt ställda avtalsvillkor.

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner att Aktiebolag Vårlyjus upphandlas för att driva hem för vård eller boende (HVB) för ensamkommande barn på Gribbylundsgården enligt avtalsvillkor.

Ärendet

Gribbylundsgården i Täby genomgår en renovering för att bli ett hem för vård eller boende (HVB) för ensamkommande barn. Boendet planeras vara klart för verksamhetsstart 15 februari 2016. De ensamkommande barnen är mellan 14 och 18 år. Boendet kommer ha elva (11) platser och vara bemannat dygnet runt. Uppdraget att driva HVB omfattar såväl boende som omsorg och fritidssysselsättning. Ett nära samarbete med skola, föreningsliv och kommunen är av stor betydelse.

Aktiebolag Vårlyjus har tagit del av det förfrågningsunderlag som användes vid upphandlingen av Spegelbackens HVB och därefter inkommit med kommentarer. Avtalsvillkor har sammanställts utifrån de förutsättningar som föreligger och de krav som kommunen ställer på entreprenören.

Ekonomiska aspekter

I kravet på ersättning ingår samtliga kostnader. Begärd dygnsersättning får inte överstiga budget, dvs. kommunens ersättning från Migrationsverket inklusive hyra för lokal och overheadkostnader. Ersättningen regleras i avtalet.

Överväganden

Nya bestämmelser infördes den 1 januari 2013 i lag (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU), som innebär att statliga och kommunala myndigheter inte behöver tillämpa LOU när de anskaffar varor eller tjänster från en leverantör som är en juridisk person och som kommunen äger eller är medlem i. Detta gäller under förutsättning att vissa villkor är uppfyllda i enlighet med propositionens innehåll.

Aktiebolag Vårlyjus är ett kommunalt bolag och anses uppfylla kommunens krav på entreprenör. Med stöd i lagstiftningens bestämmelser (LOU) har Täby kommun gjort bedömningen att villkoren är uppfyllda för att i detta avtal välja Aktiebolag Vårlyjus som entreprenör och således inte tillämpa upphandlingskontrakt i LOU:s mening. Annan leverantör har övervägts.

Claes Lagergren
Socialchef

Kotte Wennberg
Avdelningschef individ- och
familjeomsorg

Bilaga

Avtal om hem för vård eller boende (HVB) för ensamkommande barn